VARIÆ LECTIONES

³² ὅτε] ὅτι: b. ἐθαυμάσθη A. ³³ προσβάλλοντο A, προσβάλλ, vulg. ³⁴ Εὐνόμιος A, ὁ Εὐν, vulg. ³⁵ προ-χωρήσαντας Par. ³⁶ προσβάλλοντο A, προσβάλλ, vulg. ³⁷ Ἀρειανοῖς add. ex A. ³⁸ παρὰ τοῦ A, παρ' αὐ-τοῦ τοῦ vulg. ³⁹ μεγάλης om. A. ⁴⁰ ταμίᾳ A, ταμίαι vulg. ⁴¹ ἀντεκατέστησαν Par. ⁴² καὶ add. ex A. ⁴³ ἔγραψεν A et alii.

JAC. GOARI NOTÆ.

(8) Exhibet euchologium inter Theophaniorum D officia, qua labri sive crateris aqua benedicuntur: ἐπὶ πύσιν, ὑψῆν, ἢ βάντισιν· masculinum ibi refert genus.

(9) Annos 6, dies 288 obtinet apud Abrahamum Ecehellensem. Idem canonio sequente annos decem ab auctore accipit, ejusdemque annus primus denuo numeratur.

(10) Etiam verba Marcellinus suggestisse opinan-dus libro xxix ineunte: Qui dum ibi moratur se-

curus hostium externorum, Antiochiam imperator Romanus ingressus, intestinis pene perierat fraudibus etc., quas Socrates lib. iv, cap. 15, et Sozomenus, lib. vi, cap. 55, enarrant. Socrates cap. 16, Athanasii mortem prosequitur, quam Valentiniani anno decimo ascribit Hieronymus, auctor nono; uterque tamen penultimo, cum hic principis illius annos undecim tantum numeret: sed etiam nonnulli apud Pontacum codices utrumque convenire de-monstrant.

autem, significatis prius per epistolam Arianorum Α αὐτῶ ἐται ὁ Βασίλειος (11) τῆς Καισαρείων ἐπισκόπη-
hoirendis sceleribus, Alexandria fugitivus, ad Da-
masum catholici dogmatis consortem Romam pergebat. Eodem anno Caesariensis Ecclesiae factus est
episcopus Basilius. Eusebio piam nec nomine alienam mortem obeunte.

A. C. 366. — Hoc anno post Auxentium Medio-
lanensem Ecclesiae Ambrosius praeficitur episco-
pus in hunc modum : Tumultuante de episcopi
electione populo, Ambrosius provinciae praesidem
agens, tumultum sedaturus a Valentiniano ibi
tunc forte moram habente mittitur. Nondum ille
sacro tinctus erat baptismate, justi tamen et aequi
praecipuam curam gerebat, et insignes quosque
magistratus, praeter juris placita nonnihil perpe-
trantes generoso ductus animo arguebat. Populus
dissensione deposita, una voce unaque sententia
designat episcopum Ambrosium. Quod cum au-
diret Valentinianus, confestim Ambrosium sacro
baptismatis ritu initiatum praecipit episcopum ordi-
nari, sub omnium conspectu Deo gratias referens
52 his verbis : Gratias tibi, Domine omnipotens,
Salvator noster, quod huic viro, cui corporum de-
mandaveram magistratum, tu, suffragio meo a juris
tramite nullatenus declinasse probato, animarum
curam commiseris. Lucius porro juvantibus Arianis
multa mala Alexandriae perpetravit. Daemonum
siquidem cantilenas in ecclesia, quae Theonae no-
mine dicitur, una cum saltatoribus introductis
cecinerunt ; virgines etiam vestibus reductis in fa-
ciem nudas per urbem cum atrocissimis conviciis
circumducentes impudentissime constupraverunt :
sed et plerasque confecerunt, quarum etiam cor-
pora parentibus misere deposcentibus in sepultu-
ram reddere recusarunt. Qui etiam intus ad ipsum
altaris sacrarium puerum cynaedum ad turpia officia
illuc praestanda adduxerunt. Cum vero totus occi-
dens consubstantialis Trinitatis fidem profiteretur,